¹⁴ Ephes. iii, 12.

A *tibilitatem vitam imitans angelicam. Sic enim*
excitata et exporrecta charitate, id est, in altum
sublata, et semper per additionem ad majorem
aucta amplitudinem, bonam Dei dixit voluntatem
perfici, sicut in caelo et in terra, cum angelica
impatibilitas in nobis quoque perfecta fuerit. Hæc
excogitavimus in illud: Adjuravi vos, filiæ Jerusa-
lem, in potestatibus, et virtutibus agri, si exciteis
et expurgisci facialis charitatem, donec velit. Quod
si aliqua alia inveniatur sententia, quæ magis ac-
cedat ad veritatem eorum quæ quærentur, accepta
erit gratia, et gratias agemus ei qui revelat oc-
culta mysteria per sanctum Spiritum, in Christo
Jesu, quem decet gloria in sæcula sæculorum.
Amen.

B

HOMILIA V.

CAP. II, v. 8. *Vox patruelis mei. Ecce hic venit*
saltans supra montes, et per colles transiliens. 9. *Si-*
milis est patruelis meus capræ, aut hinnulo cervo-
rum, super montes Bæthel. Ecce hic stat post parie-
tem meum, prospiciens per fenestras, apparens
per cancellos. 10. *Respondet patruelis, et dicit*
mihî: Surge, veni, propinqua mea, pulchra mea,
columba mea. 11. *Quoniam ecce hiems præterit,*
imber abiit et se recepit. 12. *Flores visi sunt in*
terra, tempus putationis advenit. Vox turturis audita
est in terra nostra. 13. *Ficus protulit grossos*
suos. Vites florent, dederunt odorem. Surge, veni,
propinqua mea, pulchra mea. 14. *Columba mea,*
in tegmine petræ juxta propugnaculum. Ostende
mihî faciem tuam, et fac me audire vocem tuam.
Vox enim tua est dulcis, et facies tua decora.
15. *Capite nobis vulpes, quæ sunt quidem parvæ,*
demoliuntur autem vineas: florent enim vineæ
nostræ. 16. *Sed patruelis meus mihî, et ego ei,*
quæ nascit inter lilia. 17. *Donec perspiravit dies,*
et motæ fuerint umbræ. Revertere cito, o pa-
truelis, sis similis capræ, aut hinnulo cervorum
supra montes concavos.

Quæ per lectionem nunc nobis sunt proposita
ex philosophia Cantici canticorum, adducunt etiam
nobis desiderium contemplationis eorum bonorum
quæ supra sunt, et animis nostris ægritudinem
afferunt, quæ efficit ut quodammodo desperemus
de iis mente percipiendis quæ non possunt com-
prehendi. Quemadmodum enim non ægre ferat
quispiam, si consideret, quod in tantis in altum
sublata ascensionibus per charitatem, ad boni par-
ticipationem, purgata anima, nondum, sicut dicit
Apostolus ¹⁴, comprehendisse videtur id quod quæ-
ratur? quanquam aspiciens quidem certe ad illas
ascensiones quæ fuerunt peractæ in prioribus
de superno ascensu eam ducebam beatam, quando
agnovit dulce malum, ipsum separans a silvæ ster-
rilitate, et tanquam concupiscendam ejus putabat

Atque quod per agrum quidem mundum significet vox Domini, ex Evangeliiis cuius est perspicuum. Quod autem transeat figura mundi hujus, et quod in natura instabili nihil firmum ostendatur et stabile, est evidens ex magna et sublimate voce Ecclesiastæ, qui quidquid apparet et transit, inter ea quæ sunt vana annumeravit. Quænam est ergo potestas hujus agri qui est mundus? aut quæ virtus eorum, quorum memoria efficit filiabus Jerusalem ut non sit transiliendum præceptum? Nam si ad ea quæ apparent aspiciamus, hanc existimationem rejicit Ecclesiastes, quasi in eis nonnulla sit vis potestatis, vanum nominans quidquid in eis ostenditur, et in quod studium confertur. Nam quod est vanum, non consistit. Quod autem in essentia non consistit, non habet virtutem. Am forte per pluralem significationem hujus potestatis, inveniri potest aliqua sensus conjectura? In sacra enim Scriptura talem nominis differentiam in hujusmodi novimus, ut quando singulariter dicitur virtus⁷⁰, ad Deum referatur sententia hujus vocis: quando autem per figuram pluralem enuntiat, ostendit naturam angelicam, ut, *Christus Dei virtus, et Dei sapientia*⁷¹; hic singulari Deum significat. *Laudate Dominum, omnes virtutes ejus*⁷². Hic plurale virtutum indicat significationem naturæ angelorum, quæ cadit sub intelligentiam. Nomen autem potestatis simul acceptum cum virtute habet clariorem sententiæ expressionem; sic Scriptura per iteratam repetitionem verborum quæ habent eandem vim, firmiter ac stabilius id quod vult, exprimente, ut illud, *Dominus virtus mea, Dominus firmamentum meum*⁷³. Idem enim est, quod per utrumque verbum significatur. Sed compositio eorum quæ parem vim habent, indicat intensionem ejus quod significatur. Pluralis ergo virtutum significatio, et simili modo mentio potestatum, videtur mentem auditorum deducere ad angelicam naturam. Quo fit ut adjuratio, quæ a magistro adhibetur animabus quæ discunt, ad confirmationem eorum quæ sunt dijudicata, non sit adversus hunc mundum qui præterit, sed adversus semper permanentem angelorum naturam, ad quos jubetur aspicere, ut confirmet exemplo stabilitatem et constantiam vitæ quæ ex virtute agitur. Nam quoniam vitam post resurrectionem angelicæ naturæ similem futuram est pollicitus (non est autem mendax is qui promisit), consequens fuerit, etiam eam quæ est in mundo vitam præparari ad eam quæ postea est futura, ut qui in carne vivunt, in agro mundi degentes non vivant secundum carnem, neque conformentur huic mundo, sed præmeditentur eam vitam quæ speratur, per vitam quæ agitur in hoc mundo. Propterea sponsa affert animis eorum qui discunt hanc per jusjurandum confirmationem, ut eorum vita quæ in hoc agro recte degitur, aspiciat ad virtutes, per impa-